
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

НОВОПСКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О признании утратившим силу постановления Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики «Об 
утверждении Положения об организации и ведении гражданской 
обороны на территории муниципального округа муниципальное 
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской

Народной Республики от 18.12.2024 №313

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 12.02.1998 года№ 
28-ФЗ «О гражданской обороне», со статьей 16 Федерального закона от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26.11.2007 года № 804 «Об утверждении Положения 
о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом Министерства 
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 14.11.2008 года 
№ 687 «Об утверждении Положения об организации и ведения гражданской 
обороны в муниципальных образованиях», Указом Главы Луганской 
Народной Республики «Об утверждении Положения об организации и ведении 
гражданской обороны в Луганской Народной Республике» от 08.11.2024 № 
УГ1023/24, подпунктом 2.1.38 пункта 2.1. Положения об Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденным 
решением Совета муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 
09.11.2023 года №2, руководствуясь пунктом 1.38. части 1 статьи 35 Устава 
муниципального образования Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, утвержденного Решением Совета 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 30.10.2023 №5,



Администрация муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики «Об утверждении 
Положения об организации и ведении гражданской обороны на территории 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики» от 18.12.2024 №313.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава муниципального окРУга/сЖ^1—ткл 
муниципальное образование [gу 
Новопсковский муниципальнж|окр2^И_ /,
Луганской Народной Республ В.В. Кайдалова


